АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИДАСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 октября  2019г. N 63
О порядке ведения реестра расходных

обязательств Гридасовского сельсовета
Обоянского района Курской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и приказом Минфина России от 31.05.2017г. № 82н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», постановлением  Администрации Курской области от 26.09.2017г. N 746-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области  от 20.04.2016г. № 229-па О порядке ведения реестра расходных обязательств Курской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области (приложение).

2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области, является Администрация Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области, ответственным за ведение реестра расходных обязательств назначить  специалиста 1 разряда  Влялько Г.Н.
3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Гридасовского сельсовета от 06.11.2018 г. № 80 "О порядке ведения реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области ".

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гридасовского сельсовета
Обоянского района Курской области

А.Г. Ивакина
Приложение
Утвержден
Постановлением Администрации

 Гридасовского сельсовета

Обоянского района Курской области

                                                                                    от 30  октября  2019 г. N63
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ГРИДАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Реестр расходных обязательств Гридасовского сельсовета  Обоянского района Курской области формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, и заключенных от имени Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области договоров и соглашений, обуславливающих расходные обязательства Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующих положений, договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
2. Реестр расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области ведется с целью учета расходных обязательств и определение объема бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

3. Данные реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области используются при разработке проекта бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области.

4. Ведение реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области осуществляется главным распорядителем средств бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку,  в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм  реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, по форме утвержденной приказом Минфина России от 31.05.2017 N 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».
Внесение изменений в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, заключением договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования по решению вопросов местного значения, обуславливающих расходные обязательства Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области.
5. Реестр расходных обязательств, подлежащий исполнению в пределах утвержденных главным распорядителем средств бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, заносится главным распорядителем средств бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области в автоматизированную систему сбора информации «СКИФ-БП», предназначенную для формирования и ведения реестра расходных обязательств, и представляется в финансово – экономическое управление Администрации Обоянского района Курской области в форме бумажного документа, подписанного главным бухгалтером (уполномоченным лицом) и руководителем (уполномоченным лицом) главного распорядителя  средств бюджета Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области,  в срок не позднее 10 апреля текущего финансового года, с учетом следующих особенностей:
в части данных отчетного финансового года – в соответствии с плановыми изменениями и фактическими показателями Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) за отчетный финансовый год;

в части данных текущего финансового года – в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области о бюджете Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля  текущего финансового года;

в части данных двух лет планового периода – в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области о бюджете Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля  текущего финансового года;

третий год планового периода – на уровне плановых показателей второго года планового периода.

6. Финансово – экономическое управление Администрации Обоянского района Курской области в течении 5 рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств Гридасовского сельсовета  Обоянского района Курской области осуществляет его проверку и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие (согласование)

7.Главный распорядитель средств местного бюджета несёт ответственность  за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации, содержащейся в реестрах расходных обязательств.

6. Реестр расходных обязательств Гридасовского сельсовета  Обоянского района Курской области формируется Администрацией Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области на основании обобщения реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования и представляется в финансово – экономическое управление Администрации Обоянского района Курской области в электронном виде в автоматизированной системе, предназначенной для формирования и ведения реестров расходных обязательств, в срок до 01  мая текущего финансового года.
	СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	Финансовый орган субъекта Российской Федерации

	Наименование бюджета                        Гридасовский сельсовет

	Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия, расходного обязательства

	Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия субъекта Российской Федерации

	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Оценка стоимости полномочий муниципальных образований

	Российской Федерации

	Федеральные законы

	Указы Президента Российской Федерации

	Группа
	Код расхода по БК
	отчетный 2018 г

	текущий 2019 г
	очередной 2020 г
	плановый период

	отчетный 2018 г

	текущий 2019 г
	очередной 2020 г
	плановый период

	отчетный 2018 г
	текущий 2019 г
	очередной 2019 г

	Код строки
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер  пункта , подпункта
	Дата вступления в силу и срок действия
	код НПА
	полномочий
	Раздел
	Подраздел
	по плану
	по факту исполнения

	2021 г
	2022 г
	по плану
	по факту исполнения

	2021 г
	2022 г

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	29
	30

	32
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	6. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов внутригородского района, заключения договоров (соглашений), всего
	6000

	00

	   4 666,6
	   4 285,9
	   3 860,2
	   3 307,5
	   3 294,2
	   3 294,1
	   4 001,5
	   3 634,9
	   3 853,2
	   3 305,5
	   3 292,2
	   3 292,1

	6.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов внутригородского района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения внутригородского района, всего
	6001

	00

	   4 590,6
	   4 211,6
	   3 783,6
	   3 230,1
	   3 214,2
	   3 214,1
	   3 925,5
	   3 560,6
	   3 776,6
	   3 228,1
	   3 212,2
	   3 212,1

	6.1.6. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей внутригородского района услугами организаций культуры
	6007
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
	07.05.2012 - не установ
	18
	00
	08    01

	   1 207,1
	   1 188,8
	   1 354,9
	   1 274,9
	   1 274,9
	   1 274,9
	   1 207,1
	   1 188,8
	   1 354,9
	   1 274,9
	   1 274,9
	   1 274,9

	6.1.7. обеспечение условий для развития на территории внутригородского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	6008
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	11    02

	    2,0

	    2,0
	    2,0
	    2,0
	    2,0
	    2,0

	6.2.3. принятие устава муниципального образования и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов
	6103
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	01    02

01    04

01    06

01    13

11    02

	   1 304,3
	   1 179,9
	   1 146,2
	   1 074,8
	   1 072,9
	   1 072,8
	   1 304,3
	   1 179,9
	   1 146,2
	   1 074,8
	   1 072,9
	   1 072,8

	6.2.5. создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	6105
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	01    13

	   1 744,3
	   1 652,1
	   1 142,6
	    875,4
	    861,4
	    861,4
	   1 091,2
	   1 013,1
	   1 137,6
	    875,4
	    861,4
	    861,4

	6.2.6. установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами
	6106
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	03    10

	    20,0
	    16,7
	    5,0
	    1,0
	    1,0
	    1,0
	    8,0
	    4,7
	    5,0
	    1,0
	    1,0
	    1,0

	6.2.12. разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации
	6112
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	05    03

	    310,9
	    174,1
	    130,9
	    1,0
	    1,0
	    1,0
	    310,9
	    174,1
	    130,9
	    1,0
	    1,0
	    1,0

	6.2.15. организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	6115
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	01    13

	    7,0
	    5,3
	    4,0
	    4,0
	    4,0
	    4,0
	    7,0
	    5,3
	    4,0
	    4,0
	    4,0
	    4,0

	6.2.16. утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	6116
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	04    12

	    2,0

	    2,0
	    1,0
	    1,0
	    1,0
	    2,0

	    2,0
	    1,0
	    1,0
	    1,0

	7.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов внутригородского муниципального образования города федерального значения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	7500

	00
	02    03

	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0
	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0

	7.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	7501
	X

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0
	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0

	7.4.1.3. на осуществление воинского учета на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов
	7504
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В целом
	06.10.2003 - не установ

	00
	02    03

	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0
	    69,0
	    69,0
	    72,6
	    73,4
	    76,0
	    76,0

	8. Итого расходных обязательств муниципальных образований
	8000

	00

	   4 666,6
	   4 285,9
	   3 860,2
	   3 307,5
	   3 294,2
	   3 294,1
	   4 001,5
	   3 634,9
	   3 853,2
	   3 305,5
	   3 292,2
	   3 292,1